XCVIII.

*Notitia iudicij pro monasterio sancti Andree
Exalatenfis in diocesi Helenensi.*

An. 869.
Ex chartu-
lario mo-
nasterij
Cuxanen-
sis.

IN iudicio Salomonis Comitis, Eldefindo Vicecomite, & de iudices qui iussi sunt causas audire, ditimere, vel iudicare, id est, Tra-

sebado, Ermemiro, Absalon, Longobardo, Berane, Galindone iudicum, & in presentia Vuiliemundo Presbytero, Vvalatico Presbytero, Vviterico, Suniatio, Vvanzane, Suniario, Fredenando, Sanfon, Dodone, & Gintile faione, vel aliorum plurimorum bonorum hominum qui in ipso iudicio residebant, veniens homo nomine Ricofindus, quique mandatarius Salomon Comiti, causas perquirete vel mallare, unde & dicens: Audite me cum isto mandato de Vvitzane Abbate & Protasio Presbytero, qui ipsas cartas accepit de ipsum alode de villa Canavellas & Trefvallos & Vvencias de Anna & Eldeberto Abbate, & eas protulit in iudicio, qualiter tenet in ipsis supradictis locis, casalibus, vineis, terris, hortos, & arbores, qui debet esse de beneficio seniori nostro. Tunc ipsi iudices ad ipsum mandatario nomine Vvardina dixerunt: Quid ad hæc respondes? Et ille dixit: Ego omnia ista teneo per isto mandato cuius vocem prosequor per cartas legibus factas quas fecit Anna & Eldebertus Abba cum monachis suis, & ad illos fecit Rotrades pro elemosyna, & illud aliud dimisit filie sue Annæ, & illa fecit carta faciente Protasio ad domum sancti Andree elemosynarum. Iterum prædicti iudices Recofindo Misso Comitis dixerunt: Potes habere testes aut scripturas aut ullum indicium veritatis unde legibus convincere possis ut per triginta annos quieto ordine fuisset beneficius, & proprius non debuisset esse de ista Anna aut de matre sua Rotrade aut avio suo Berane Comite aut in isto aut in alio aut in tertio placito. Et ille Recofindus in suo responso dixit: Non possum habere quod dicitis nulloque tempore. Tunc ipsi iudices interrogaverunt ipsum mandatario canobio sancti Andree si potuisset adsumere vocem datoris & firmare legibus cum testimoniis ipsas cartas & ipsum alodem ut infra istos triginta annos aut supra legibus aut quietè tenuisset aut possessores fuissent Anna aut matre sua Rotrades qui istas cartas donationis elemosynarum fecerunt ad sanctum Stephanum vel sancto Andree ex voce avi vel patri suo Berane. Et ille respondit: Sic possum habere tale testimonia quomodo Bera Comes habuit ipsum alodem ex comparatione vel alode parentorum suorum & quietè possedit & dimisit filia sua Rotrade, & Rotrades quietè tenuit per triginta annis & supra & quietè dimisit filie sue Annæ vel Eldeberto Abbate pro carta donationis per legis ordine. Vnde sic dedit iste Vvardina mandatarius vel Protasius Presbyter tale testimonia qui iuraverunt ad seria conditione sicut superius scriptum est. Iterum prædicti iudices Recofindo mandato Salomonis Comitis dixerunt: Fac citò exvacuationem sicut superius responsum dedisti. Sic me exvacuo ego Recofindus ab interrogatione iudicum quod non possum diffamare ipsos testes & ipsas scripturas, nec testes ampliores nec meliores ut legibus convincere possim ut beneficius debeat esse nec per scripturas nec per nullum indicium veritatis nec in isto placito nec in alio nec nulloque tempore, & hæc mea exvacuatio vera est, quod negare possum in vestro supradicto iudicio. Facta exvacuatione sub die xv. Kalendas Septembris anno xxxviii. regnante Karolo Rege. Recofindus subscripsi & feci. Fredemundus